
 

 

     UỶ BAN NHÂN DÂN 

 XÃ LỘC SƠN 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Số: 18/QĐ-UBND Lộc Sơn, ngày 28 tháng 02 năm 2022 
 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Ban Chỉ đạo, Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo  

 cải cách hành chính xã Lộc Sơn, giai đoạn 2021-2025 

   
 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ  

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/ 2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Nghị quyết số 41-NQ/ĐU ngày 24/12/2021 của Đảng ủy xã Lộc 

Sơn về cải cách hành chính giai đoạn 2021-2025; 

Căn cứ Kế hoạch số 620/KH-UBND ngày 01/11/2021 của UBND xã Lộc 

Sơn triển khai thực hiện Chương trình cải cách hành chính giai đoạn 2021-

2025, định hướng đến năm 2030 của xã Lộc Sơn; 

Theo đề nghị của Công chuck Văn phòng – Thống kê xã. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo Cải cách hành chính (CCHC)  xã Lộc Sơn, 

giai đoạn 2021-2025 (sau đây gọi tắt là Ban Chỉ đạo), gồm các thành viên sau: 

1. Ông Đỗ Ngọc Lành - Chủ tịch UBND xã: Trưởng ban Chỉ đạo. 

2. Ông Lại Đình Đen - Phó Chủ tịch UBND xã: Phó Trưởng ban Thường 

trực Ban Chỉ đạo. 

3. Bà Phan Thị Thúy Trăng -  Phó Chủ tịch UBND xã: Phó trưởng Ban Chỉ đạo  

4. Các Ủy viên: 

- Bà Nguyễn Thị Xuân Liên - Công chức Văn phòng - Thống kê: Ủy viên 

kiêm Thư ký Ban Chỉ đạo. 

- Ông Võ Đại Huynh - Công chức Văn phòng - Thống kê; 

- Ông Trần Minh Mẫn -  Công chức Tư pháp - Hộ tịch; 

- Ông Nguyễn Lãm - Công chức Văn hóa - Xã hội Văn hóa và Thông tin; 

- Bà Trần Thị Bảo Anh - Công chức Tài chính - Kế toán; 

- Ông Nguyễn Văn Cường - Công chức Địa chính - NN- XD và MT; 



2 

 

 

 

Điều 2. Thành lập Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo (sau đây gọi tắt là Tổ giúp 

việc), gồm các thành viên sau: 

1. Bà Nguyễn Thị Xuân Liên – Công chức Văn phòng – Thống kê: Tổ 

Trưởng Tổ giúp việc. 

2. Các Tổ viên: 

- Các công chức thuộc các bộ phận chuyên môn của UBND xã khi có yêu 

cầu của Ban Chỉ đạo. 

Điều 3. Nhiệm vụ, tổ chức hoạt động của Ban Chỉ đạo và Tổ giúp việc. 

1. Giúp UBND xã chỉ đạo thực hiện nhiệm vụ, tham mưu giải pháp đẩy 

mạnh CCHC, nâng cao Chỉ số CCHC của xã giai đoạn 2021-2025 và hằng năm. 

Trưởng ban Chỉ đạo, Phó Trưởng ban Chỉ đạo được sử dụng con dấu của cơ 

quan mình công tác để thực hiện nhiệm vụ. 

2. Nhiệm vụ cụ thể của thành viên Ban Chỉ đạo do Trưởng ban phân công; 

nhiệm vụ cụ thể của thành viên Tổ giúp việc do Thành viên Ban Chỉ đạo và Tổ 

trưởng phân công trên cơ sở chức năng nhiệm vụ của từng bộ phận chuyên môn. 

3. Ban Chỉ đạo và Tổ giúp việc hoạt động theo chế độ kiêm nhiệm và tự 

giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

4. Văn phòng UBND xã là cơ quan thường trực Ban Chỉ đạo, có trách 

nhiệm tham mưu, giúp việc đảm bảo hoạt động của Ban Chỉ đạo. 

5. Kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo và Tổ giúp việc thực hiện theo quy 

định của pháp luật về sử dụng ngân sách Nhà nước. 

Điều 4. Văn phòng UBND xã, các bộ phận chuyên môn có liên quan và các 

thành viên có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- Phòng Nội vụ; 

- CT và các PCT UBND xã; 

- Công chức UBND xã; 

- Lưu: VT. 

  CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Đỗ Ngọc Lành 
 


		2022-02-28T09:52:22+0700




